
tl\rW
l-a Flor*rta
§rnicipio

aanano

La Floresta, 9 de marzo de 2023.

Acta 006/2023

VISTO: que por expediente electrónico N" 2019-81-1290-00229, la Sra. Natalia

HERNÁNDEZ, c.t 4403779-6, solicita renovación de permiso para instalar carrito de venta de
panchos, hamburguesas, papas fritas, refrescos y jugos, en espacio público ubicado en
Avda. San lvlartín casi lnterbalnearia, en La Floresta.

CONSIDERANDO:

l) Que desde el Municipio se impulsa la regularización y ordenamiento de la venta en
espacios públicos

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA FLORESTA RESUELVE:

1) Renovar de permiso para instalar carrito de venta de panchos, hamburguesas, papas

fritas, refrescos y iugos, en espacio público ubicado en Avda. San l\¡artín casi
lnterbalnearia, La Floresta, a la Sra. Natalia HERNÁNDEz, c.|4403779-6.

2l El plazo de vigencia de la presente es por 90 días a partir de la fecha y por el importe
de 6 U.R. por UBV Se expide el permiso con carácter provisorio y revocable, para el rubro
méncionado
3) Está su.¡eto a evaluación por parte de la Direcc¡ón de Contralor del Gobierno de
Canelones-
4) Debe mantener limpio el espacio público, en el cual désarrolla la actividad.
s)Queda bajo responsab¡lidad civil y penal del titular cumplir con todas las
Reglamentaciones y Normativas vigentes en cuanto a Puesto de Venta en Espacio
Público. Notifiquese.
6) Comuniquese a la Dirección de Contralor - División Ferias y a la Secretaría de
Desarrollo Local y Descentralización de la lntendencia de Canelone lncorpórese en los
archivos de Resoluciones del io La Flores

ll) Que habiendo sido tratado en este Gobierno Municipal en sesión ordinaria número
00612023, de fecha I de marzo de 2023, en la cual el concejo l\¡unicipal manifiesta estar
de acuerdo, se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo;

?

hom
ei\ll¿

e

unrcrp

!6

REsoLUctóN N" 084/2023

,/

Cocrlia P6rov¡a
conceli'

Munrcipro La Florrsla


